BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE
***

Số: 2559-CV/TĐTN-TTNTH
“V/v đăng ký tham gia chương trình định

hướng IELTS cho học sinh THPT, sinh viên”

    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

        Bến Tre, ngày  11 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;
- Đoàn trường trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 547-CV/BQT ngày 02/10/2021 của của Ban Chấp
hành Trung ương Đoàn về việc “tổ chức chương trình định hướng IELTS cho

học sinh THPT, sinh viên”. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ
các Huyện, Thành đoàn, Đoàn trường trực thuộc thực hiện các nội dung cụ thể

như sau:
1. Triển khai tuyên truyền nội dung “Chương trình định hướng IELTS cho

học sinh THPT, sinh viên” cho 100% học sinh, sinh viên các trường Trung học
phổ thông, Cao đẳng tại địa phương.

2. Mỗi đơn vị Huyện, Thành đoàn, Đoàn trường trực thuộc tuyển chọn từ

10 - 12 học sinh tham gia chương trình, đảm bảo các tiêu chí sau:

* Đối tượng: Học sinh khối THPT và sinh viên quan tâm đến Hệ thống

Kiểm tra Anh ngữ Quốc tế (IELTS), có trình độ tại thời điểm đăng ký tương

đương 4.0 – 5.0.

* Thời gian: Đầu tháng 10 – hết tháng 11/2021

* Hình thức: Học viên tham gia các lớp học trực tuyến

(Webinar/Workshop online) thông qua ứng dụng Zoom, kết hợp giảng bài, thực

hành và luyện tập; mỗi lớp khoảng 200-250 học viên. Trong buổi học, sau phần

lý thuyết, học viên được chia thành các nhóm nhỏ (khoảng 15-20 người) luyện

tập với nhau dưới sự giám sát của giáo viên và trợ giảng.

* Nội dung:

Chương trình gồm 05 buổi học, cụ thể:

- Buổi 1: Tổng quan định hướng IELTS

- Buổi 2: Speaking Task 1 (Phần 1 bài thi kỹ năng Nói)

- Buổi 3: Speaking Task 2 (Phần 2 bài thi kỹ năng Nói)

- Buổi 4: Writing Task 1 (Phần 1 bài thi kỹ năng Viết)

- Buổi 5: Writing Task 2 (Phần 2 bài thi kỹ năng Viết)

Mỗi buổi học kéo dài 90 phút, mỗi tuần tổ chức 01-02 buổi học.

* Giáo viên: Giáo viên Việt Nam và nước ngoài.

* Về kinh phí: Học viên tham gia các hoạt động này hoàn toàn miễn phí.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành
đoàn, Đoàn trường trực thuộc tổng hợp danh sách học sinh, sinh viên tại đơn vị

đăng ký tham gia chương trình gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua email:
doandoibentre@gmail.com trước ngày 12/10/2021. Mọi thông tin vui lòng liên

hệ đồng chí Phạm Thành Ngoãn - chuyên viên Ban Thanh thiếu nhi, Trường học
Tỉnh đoàn, qua số điện thoại 0359.390.164.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Tỉnh đoàn;
- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;
- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

mailto:doandoibentre@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T11:10:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-11T13:39:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!